OFÍCIO_EXTERNO nº 764/2021

Araucária, 11 de março de 2021.

Ao Senhor

CELSO NICÁCIO DA SILVA

DD. Presidente da Câmara

Câmara Municipal Araucária

Araucária/Pr.

Assunto: Resposta a Indicação nº. 06/21 – PA 15279/2021.

Senhor Presidente,

Em resposta a Indicação nº 06/2021, do vereador Celso Nicácio, em que solicita que

seja construída uma quadra de futebol, parque infantil e pista de skate no cruzamento da Rua

Gustavo Michel Saliba com a Rua Maria Aparecida Saliba Torres, a Secretaria Municipal de

Planejamento – SMPL informou, que buscou-se através do programa EDUCAÇÃO MAIS

ESPORTE, TRANSFORMA PARANÁ e do Plano Paraná Mais Cidades – PPMC do Governo

do Estado do Paraná, a construção do projeto “QUADRA ESPORTIVA ARENA MEU

CAMPINHO” - IPCE composto de Campo de Futebol de Grama Sintética e quadra de

basquete 3x3. Entretanto as dimensões dos terrenos impossibilitam a implantação deste

equipamento.

Já com o aval da Secretaria de Esporte e Lazer, vamos colocar no cronograma de

atividades para elaboração dos projetos de arquitetura e engenharia para que a médio prazo

tenhamos os projetos e cronograma físico-financeiro para envio a Secretaria Municipal de

Esporte e Lazer, e assim, poder atender a necessidade local.

Sendo o que se apresenta para o momento.

Atenciosamente,

GENILDO CARVALHO

                Secretário Municipal de Governo